
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN KON RẪY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /NQ-HĐND Kon Rẫy, ngày        tháng       năm 2023        

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư thuộc Dự án 4 Chương trình MTQG 

phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ 6        
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục 
tiêu quốc gia;  

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách Trung ương 
năm 2022 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon 
Tum;  

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về danh mục dự án đầu tư thuộc Chương trình mục tiêu 
quốc gia năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;  

Căn cứ Quyết định số 380/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2022 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách Trung 
ương năm 2022 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 13 tháng 10 năm 2022 của Hội 
đồng nhân dân huyện Kon Rẫy về việc sửa đổi, bổ sung Điều 2, Nghị quyết 

20/NQ-HĐND ngày 28/7/2022 của Hội đồng nhân dân huyện về mục tiêu, nhiệm 

vụ và phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu 
tư phát triển nguồn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện các Chương trình 

mục tiêu quốc gia năm 2022 trên địa bàn huyện Kon Rẫy;  

Xét Tờ trình số 85/TTr-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân 
dân huyện về việc xin điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư thuộc Dự án 4 Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 
núi năm 2022; Báo cáo thẩm tra số 60/BC-BKTXH ngày 22 tháng 6 năm 2023 
của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của các đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 



 

 

2 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 13 tháng 10 năm 

2022 của Hội đồng nhân dân huyện, như sau: 

- Điều chỉnh kế hoạch vốn 04 công trình đã hoàn thành, bàn giao đưa vào 

sử dụng với mức vốn: 7.600.000.000 đồng (Đường giao thông nông thôn đoạn 
từ đường ĐH 22 đi khu sản xuất Đăk Nâm (đoạn nối tiếp), xã Đăk Pne: 
1.951.000.000 đồng; Đường nội thôn 1, thị trấn Đăk Rve: 1.813.000.000 đồng; 

Đường đi khu sản xuất thôn Đak Jri, xã Đăk Tờ Re: 1.891.000.000 đồng; 
Đường đi KSX thôn Trăng Nó - Kon Blo, xã Đăk Kôi: 1.945.000.000 đồng). 
Giảm xuống còn: 7.130.936.000 đồng (Đường giao thông nông thôn đoạn từ 

đường ĐH 22 đi khu sản xuất Đăk Nâm (đoạn nối tiếp), xã Đăk Pne: 

1.917.533.000 đồng; Đường nội thôn 1, thị trấn Đăk Rve: 1.777.778.000 đồng; 
Đường đi khu sản xuất thôn Đak Jri, xã Đăk Tờ Re: 1.821.758.000 đồng; 

Đường đi KSX thôn Trăng Nó - Kon Blo, xã Đăk Kôi: 1.613.867.000 đồng).  

- Bổ sung vốn cho công trình Nâng cấp tuyến đường liên xã từ thị trấn 

Đăk Rve đi xã Tân Lập, Đăk Ruồng (khu dân cư phía nam): 469.064.000 đồng, 

để thanh toán giá trị hoàn thành. 

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 28/NQ-HĐND 

ngày 13 tháng 10 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám 

sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy Khóa XV, Kỳ 

họp thứ 6 thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2023./. 

Nơi nhận: 

- TT HĐND tỉnh;                        

- UBND tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Tổ Đại biểu HĐND huyện; 

- Các Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- TT HĐND&UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP và các CV; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Thạch 

 


		2023-07-21T14:11:21+0700


		2023-07-21T16:29:22+0700


		2023-07-21T16:29:22+0700


		2023-07-21T16:29:22+0700


		2023-07-21T16:29:22+0700




